2
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 апреля 2024 года № 202-н

с. Яренск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации
по планировке территории на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
от 13.06.2023 № 240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 областного закона
от 02.07.2012 № 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах
в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав человека
и гражданина при их предоставлении», руководствуясь Уставом
МО «Ленский муниципальный район», Администрация
МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории
на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 11.02.2022 № 72-н, следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Получатели муниципальной услуги: физические, юридические лица и индивидуальные предприниматели (далее – заявитель).»;
1.2. [bookmark: _Hlk163816866]пункт 2.6 изложить в следующей редакции:
«2.6. Администрация направляет заявителю способом, указанным в заявлении, один из результатов, указанных в пункте 2.4 настоящего административного регламента, в следующие сроки:
1) 10 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в Администрации, - принятие решения о подготовке документации по планировке территории, обеспечение подготовки документации по планировке территории
и утверждение документации по планировке территории,
предоставление согласования или отказа в согласовании документации
по планировке территории;
2) 15 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в Администрации, - принятие решения об утверждении документации по планировке территории или о направлении ее на доработку;
3) 75 рабочих дней со дня регистрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в Администрации,
в случае проведения публичных слушаний или общественных обсуждений
до утверждения документации по планировке территории.».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на Интернет-сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Чукичеву И.Е.

Исполняющий обязанности
Главы МО «Ленский муниципальный район»                                    И.Е. Чукичева